
 

 

CHORYŇSKÝ 

Z P R A V O D A J        

č t v r t l e t n í k 

vydává obec Choryně                                            www.obec-choryne.cz                                                             4/2019 

  

 

Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
SLOVO STAROSTY 

 

Vážení spoluobčané, 

není tomu ani měsíc, co jsme společně přivítali Mikuláše se svým doprovodem při rozsvícení našeho 

vánočního stromu, a za pár dnů budeme rozsvěcovat vánoční stromky v našich domácnostech v okruhu 

svých nejbližších. Vybaví se nám vzpomínky na naše blízké, kteří již s námi nejsou, ale budeme se těšit 

přítomností těch, kteří teprve vstoupili do života a budou s námi poprvé sdílet radost, pohodu a lásku v těchto 

adventních dnech. 

 

Dovolte mi, abych Vám všem popřál ze srdce klidné a příjemné prožití vánočních svátků se svými 

nejbližšími, radost z maličkostí, ale hlavně pak pevné zdraví a všechno nejlepší v Novém roce 2020. 

 

 
                                                                                                                                                              Pavel Kývala  

                                                                                                                                                starosta 

http://www.obec-choryne.cz/


s t r a n a / 2 

 

Z MIMOŘÁDNÉHO ZASTUPITELSTVA konaného 25.9.2019  

 

ZO schvaluje vyhlášení záměru na postoupení 

nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor 

v domě č.p. 199 v k.ú. Choryně, ordinace praktického 

lékaře. 

 

ZO schvaluje členství obce Choryně v dobrovolném 

svazku obcí s názvem Sdružení obcí Mikroregionu 

Vsetínsko, IČ:70238880, se sídlem Vsetín, Svárov 

1080(dále jen SOMV), a přistupuje ke stanovám 

SOMV v platném znění, a to bez výhrad. 

 

ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č.5/2019 

schváleného starostou obce dle předloženého návrhu. 

ZO bere na vědomí závěrečný účet Dobrovolného 

svazku obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko-

Kelečsko za rok 2018. 

 

ZO schvaluje podání žádosti o dotaci z programu 

Ministerstva pro místní rozvoj „Obnova obecního a 

krajského majetku po živelných pohromách v roce 

2019“ na opravu mostu M1 v obci Choryně-Kládí za 

podmínek poskytovatele. 

ZE ZASTUPITELSTVA konaného 13.11.2019  

 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2019 dle 

předloženého návrhu. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje "Zásady 

kofinancování sociálních a souvisejících služeb v 

Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko" dle 

předloženého návrhu. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje "Program 

kofinancování sociálních a souvisejících služeb v 

Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko pro rok 

2020" dle předloženého návrhu. 

 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje mimořádný 

příspěvek na kofinancování sociálních a souvisejících 

služeb v Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko 

do rozpočtu Dobrovolného svazku obcí Mikroregion 

Valašskomeziříčsko-Kelečsko na rok 2020 ve výši   

76 100 Kč (tj. 100 Kč na 1 obyvatele - 761 obyvatel 

dle ČSÚ ke dni 31.12.2018). 

 

ZO schvaluje finanční příspěvky těmto žadatelům:  

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – SDH 

Choryně – 15.000,-Kč 

Myslivecký spolek Stráž Choryně – 10.000,-Kč 

Spolek Sarkander – 4.000,-Kč 

TJ Sokol Choryně – 100.000,-Kč 

Český svaz včelařů Lešná – 2.500,-Kč 

Římskokatolická farnost Choryně – 30.000,-Kč 

ČRS, z.s., MO Choryně – 10.000,-Kč 

ZO ČSOP Bartošovice – 1.000,-Kč 

 

ZO bere na vědomí obsah návrhu rozpočtu obce 

Choryně včetně návrhu sociálního fondu určeného ke 

zveřejnění na rok 2020 s ustanovením § 11 odst. 3) 

zák. č. 250/2000 Sb. dle přílohy. 

 

ZO schvaluje plán inventur obecního majetku za rok 

2019 dle předloženého seznamu. 

 

ZO schvaluje s příslušnými ustanoveními Zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 

znění a prováděcí Směrnice č. 4/2014 s názvem 

Zásady pro nakládání s pozemky a ostatními 

nemovitostmi ve vlastnictví obce Choryně (prodej, 

darování, směna, bezúplatný převod), směnu pozemků 

parc. č. 130/1, 137/2 a 130/8 za pozemky ve 



s t r a n a / 3 

vlastnictví pana J. Š., parc. č. 130/12 a 130/11 dle GP 

pro rozdělení pozemků č. 542-68/2019. Dále 

schvaluje návrh Směnné smlouvy se zřízením 

služebnosti inženýrských sítí, jejíž přílohami jsou GP 

č. 542-68/2019 pro rozdělení pozemků a GP č. 550-

130/2019 pro vymezení rozsahu věcného břemene 

k části pozemku. Obě strany se dohodly, že každá ze 

smluvních stran uhradí polovinu nákladů za 

vyhotovení GP. Cenu za vypracování Směnné 

smlouvy a za správní poplatek do KN hradí obec. Daň 

z převodu nemovitostí bude hrazena podle Zákona. 

 

V rámci této Směnné smlouvy stanovuje 

zastupitelstvo obce pořizovací i prodejní cenu 

směňovaných pozemků ve výši 35,- Kč / m2. 

Podpisem Směnné smlouvy pověřuje zastupitelstvo 

starostu obce.  

 

ZO schvaluje návrh Smlouvy o postoupení nájemní 

smlouvy mezi MUDr. P. J., IČ: 73279005, a obcí 

Choryně se sídlem 756 42 Choryně 200, zastoupena 

Pavlem Kývalou, starostou obce, IČ: 00303844 na 

nového nájemce MUDr. P. J. IČ: 08301174. 

Podpisem smlouvy pověřuje zastupitelstvo starostu 

obce. 

 

ZO v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona o 

obcích si vyhrazuje právo rozhodnutí v projednávané 

věci a souhlasí se zřízením práva věcného břemene 

pro investora a budoucího oprávněného, společnost 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, 

IČ: 24729035 spočívající v omezení vlastnických práv 

k části obecního pozemku parc. č. 594/7 ostatní 

plocha, ostatní komunikace v k. ú. Choryně a parc. č. 

593/58 orná půda, zemědělský půdní fond,  z důvodu 

plánované realizace nového podzemního kabelového 

vedení VN.   Břemeno se zřizuje úplatně, výše 

jednorázové úhrady je stanovena ve výši 50.750,- Kč 

bez DPH ( slovy: padesát tisíc sedm set padesát korun 

českých ). K této částce bude připočtena daň z přidané 

hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění 

platby. Náklady řízení a náklady na pořízení 

příslušného GP hradí Oprávněná. 

 

Za uvedeným účelem ZO schvaluje obsah návrhu 

Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-12-

8007125/002, uzavíranou mezi obcí Choryně, IČ: 

00303844 a společností ČEZ Distribuce a.s., IČ: 

24729035 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

ZO schvaluje cenovou nabídku na vypracování 

projektové dokumentace pro projekt „Chodník ke 

kostelu a lávky pro pěší“ firmě LZ – PROJEKT plus 

s.r.o., Hranická 271, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 

06765734, DIČ: CZ06765734 za cenu 82.350,-Kč bez 

DPH. 

 

ZO neschvaluje účast ve společném projektu „ČŘB 

III“ za stávajících podmínek.  

 

ZO povoluje v souladu s ustanovením § 23, odst. 3) 

zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon) v platném znění výjimku v počtu dětí 

mateřské školy v Mateřské škole Choryně, okres 

Vsetín, příspěvkové organizaci pro školní rok 

2019/2020 zvýšením počtu ze stanoveného stavu 24 

dětí na nový stav 28 dětí. 

ZO povoluje v souladu s ustanovením § 23, odst. 3) 

zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon) v platném znění výjimku v počtu dětí 

v Základní škole Choryně, okres Vsetín, příspěvkové 

organizaci pro školní rok 2019/2020 snížení počtu 

dětí z 24 na nižší stav 20 dětí. 

 

ZO schvaluje pořádání rychlostní zkoušky 

motoristického podniku VALAŠSKÁ RALLY 

VALMEZ 2020 dne 4.4.2020 v době od 8:40 do 

20:00 hodin v k. ú. Choryně dle propozic pořadatele. 

Start rychlostní zkoušky bude v prostoru cedule 

začátek obce na výjezdu z Choryně směr Kladeruby.



s t r a n a / 4 

KULTURNÍ KOMISE 

 

Rozsvícení vánočního stromečku 

Jak již bývá tradicí, každým rokem přijede Mikuláš se svou družinou a děti ze základní a mateřské školy si 

pro něj připraví básničky a písničky. Všechny děti poté Mikuláš obdaruje sladkostmi. Ale největším dárkem 

pro všechny, nejen pro děti, je společné odpočítávání a následné rozsvícení vánočního stromečku. U 

příležitosti rozsvícení vánočního stromečku byl uspořádán před kulturním domem malý jarmark. Všichni 

měli možnost zakoupit vánoční dekorace, výrobky z choryňského kláštera, ale také něco ze zdravé výživy ze 

Zdraví od Anděla. Nechyběly ani domácí výrobky ze zabijačky. Toto vánoční setkání se neobešlo bez prodeje 

teplých nápojů - svařáku a punče. 

Letos nelze opomenout také ohňostroj, který byl jako náhrada za malý ohňostroj k výročí 28. října, kde 

bohužel nastala technická závada. Tak jsme Vám to chtěli alespoň trochu vynahradit 😊. Nebojte se, 

nebude to každoročně. 

 

 

 

 

Tato fotka od autora Neznámý autor s licencí CC 

BY-NC-ND 

http://tuaulapt.blogspot.com/2012/12/las-navidades.html
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/3.0/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/3.0/


s t r a n a / 5 

Drakiáda  

V letošním roce jsme uspořádali pro děti a jejich rodiče drakiádu. Počasí nám přálo na jedničku a na obloze 

se to hemžilo draky různých stylů, velikostí a barev. Účast byla hojná a odpoledne si užili nejen děti, ale i 

rodiče. Pro všechny bylo připraveno občerstvení. Byli jsme rádi, že se akce všem moc líbila.  

 

 

  



s t r a n a / 6 

Posezení se seniory 

V sobotu 5. října se uskutečnilo tradiční posezení se seniory z naší obce. Navštívili nás zástupci Městské 

policie ve Valašském Meziříčí, kteří se snažili všem přítomným poskytnout dostatek informací, jak chránit 

svůj majetek, např. při nákupech v supermarketu a další rady, které jsou užitečné v běžném životě. 

Následovalo pásmo vystoupení děvčat ze Sokola Valašské Meziříčí, které nám předvedly gymnastické 

kousky, ale i mexické tance. Připravena byla i prezentace s povídáním pana starosty nejen o dění v obci, ale 

také o aktivitách školy a školky. Zbytek odpoledne k tanci a poslechu zahráli manželé Halaštovi ze Lhoty. 

Nechybělo občerstvení pro všechny zúčastněné. Všem, kteří se této akce účastnili velmi děkujeme a těšíme 

se opět za rok. 

        

 

 

 
 



s t r a n a / 7 

Vítání občánků 

V neděli 6.10.2019 jsme přivítali čtveřici nových občánků obce Choryně. 

Jmenovitě Fuskovou Markétu, Jochcovou Alici, Štecovou Zlatu a Vozákovou 

Gábinu. Tohoto slavnostního aktu se zúčastnili nejen rodiče těchto občánků. 

Děti z místní mateřské školky si připravily pásmo básní, které přednesly pod 

vedením paní učitelky Alexandry Gromusové. Po slovech pana starosty se 

rodiče zapsali do pamětní knihy. Maminky dostaly kytici a miminka dárek. 

Všichni měli možnost se zvěčnit s miminkem v dřevěné kolébce.  

 

 

 

      

 

 

  

 

 

za kulturní komisi Andrea Strnadová DiS.  

  



s t r a n a / 8 

BOHOSLUŽBY V CHORYNI O VÁNOCÍCH  

 

      

 Bohoslužby v Choryni o Vánocích 2019 
farní kostel klášterní kaple  

 24.12.        -        úterý Štědrý den 22:00 17:00  

 25.12.        -      středa Narození páně 9:00 7:30  

 26.12.        -     čtvrtek sv. Štěpána 9:00 7:30  

 29.12.        -     neděle sv. Rodiny 9:00 7:30  

 31.12.        -       úterý sv. Silvestr I. 17:00 7:30  

 01.01.2020  -  středa Matky Boží P.M. 9:00 7:30  

 06.01.2020 - pondělí 
Zjevení Páně - Tří 
králů 9:00 7:30  

      
 

 

OBECNÍ KNIHOVNA CHORYNĚ 

 

Milý čtenáři, 

děkujeme za Vaši čtenářskou přízeň v letošním roce. Knihovna právě prochází rekonstrukcí. Termín otevření 
plánujeme v průběhu ledna 2020. Budeme se snažit, aby nový vzhled přispěl k tomu, že se v knihovně 
budete cítit lépe a k tomu určitě přispějí i nové knižní tituly. Přejeme Vám poklidné vánoční svátky s rodinou 
a přáteli a do nového roku 2020 přejeme zdraví, štěstí a pěknou knihu. 

 

 

 

knihovnice Zdenka Pavlínová a místostarostka Andrea Strnadová 



s t r a n a / 9 

HASIČI 

 

 

Rok utekl jako voda, a tak jako všichni i hasiči budou bilancovat rok, který se chýlí ke konci. Hasiči shrnou svou 

činnost na výroční valné hromadě, která se koná v pátek 10. ledna 2020 v zasedací místnosti obecního úřadu 

v 17. h. Účast členů je nutná. Na této valné hromadě bude zvolen nový výbor našeho sboru na dalších pět let.  

 

Přejeme všem svým členům, jejich rodinám a příznivcům hasičů krásné prožití vánočních svátků a hodně 

zdraví, spokojenosti a štěstí v novém roce 2020.  

 

POZVÁNKA 

SDH CHORYNĚ SVOLÁVÁ VÝROČNÍ 

VALNOU HROMADU 

  v pátek 10. ledna 2020 v 17. h, v zasedací místnosti obecního úřadu. Účast členů nutná.  

Družstvo žen 

Družstvo našich žen letos objelo nemalý počet 

soutěží, jak v okrese, tak i mimo něj. Stabilní výkony 

již několik let patří k elitě našeho okresu. Za tyto 

výkony patří hasičkám a trenérovi poděkování za 

reprezentaci naší obce i okresu. 

 

Při tomto vytížení to není jednoduché, proto 

hledáme do týmu nové hasičky. Zájemkyně, ženy 

starší 15 let se mohou hlásit trenérovi bratru 

Trlifajovi na tel. 604 255 272. 

 

 

 

 

 

Pavlín Josef 
velitel SDH Choryně  
 
 

datum 
VÝSLEDKY SDH CHORYNĚ - 

ŽENY umístění 

11.5.2019 okrsek Kunovice 1 

2.6.2019 Velké Karlovice 5 

7.6.2019 Provodovice noční 3 

15.6.2019 okres Valašské Meziříčí 1 

16.6.2019 Pozděchov 2 

21.6.2019 Lešná noční NP 

23.6.2019 Němetice  3 

6.7.2019 Choryně noční 3 

7.7.2019 Študlov 4 

13.7.2019 Loukov Libosváry 1 

27.7.2019 kraj Otrokovice 6 

17.8.2019 Velká Lhota NP 

17.8.2019 Tylovice 1 

18.8.2019 Lešná noční 3 

24.8.2019 Choryně Juhyně 1 

24.8.2019 Hrachovec 1 

7.9.2019 Kunovice 4 

16.9.2019 Ludslavice - hejtman 11 

20.9.2019 Dolní Bečva noční 1 

12.10.2019 Podhradní Lhota 3 

                                     



s t r a n a / 10 

ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ – MÍSTNÍ ORGANIZACE CHORYNĚ 

 
Přišel konec roku a s tím i čas bilancovat letošní rok a hospodaření našeho rybářského cechu. 
Letošní přátelské posezení Pod Hrázkou bylo jako každý předešlý rok doprovázeno deštěm. Návštěvníky to přesto 
neodradilo, což je podpora pro činnost všech rybářů. 
Květnové konání rybářských závodů se i přes nepřízeň počasí neslo v duchu dobré nálady, což se odrazilo i na 
účasti.  
V říjnu se konal výlov rybníka Juhyně I. Z vylovených kaprů se částečně zarybnil Stříbrňák a Bečva. Zbývající ryby se 
distribuovaly na Vsetín. 
Na webových stránkách se dozvíte o naší práci a prodeji povolenek na rok 2020. Webová stránka je 
www.mocrschoryne.wbs.cz . 
Jak jsem psal už minule o úpravě hráze na chovném rybníku Juhyně I, na poslední chvíli jsme sehnali firmu ŠTĚPÁN 
a SYN za přijatelnou cenu. Firma tuto akci zrealizuje do jara. 
Závěrem Vám chceme popřát klidné a spokojené prožití těch nejkrásnějších svátků v kruhu nejbližších a hodně 
zdraví a spokojenosti v novém roce. 

 
                                                                                                                                                             Radomír Šavrda 

                                                                                                                                      předseda MO ČRS Choryně 

 

 

 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

 

Sběrná nádoba na použité jedlé oleje a tuky 

Od příštího roku dle vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 321/2014 Sb., o rozsahu a způsobu zajištění 

odděleného soustřeďování složek komunálního odpadu - § 2 odst. 7 je povinnost sběru použitých jedlých olejů a tuků 

od 1.1.2020. Naši občané budou mít možnost odevzdávat tyto použité jedlé tuky a oleje do označené plastové sběrné 

nádoby červené barvy, která bude umístěna na stanovišti před rybárnou.  

Do sběrné nádoby vkládejte pouze použité jedlé oleje a tuky pouze v uzavřené plastové láhvi. Zamezí se rozbití, 

vylití a znehodnocení. 

 

 

ANO - použité oleje a tuky z domácnosti (např. fritovací olej, olej po smažení, ztužené jedlé 

tuky) 

NE - technické oleje (převodové, tlumičové, motorové), maziva a kapaliny. 

         Andrea Strnadová – místostarostka 

 

http://www.mocrschoryne.wbs.cz/


s t r a n a / 11 

ZE SPORTOVNÍHO DĚNÍ 

 

 

Fotbalové okénko 
 

Máme za sebou podzimní část aktuální sezóny, kterou určitě můžeme hodnotit jako úspěšnou. 

Naše starší přípravka statečně bojuje a sbírá zkušenosti v okresním přeboru. Ve spoustě případů holky a kluci 

bojují se soupeři, kteří je věkem převyšují a zde je opravdu znát každý rok navíc. Ačkoliv i v tomto věku má 

konečný výsledek zápasu svůj význam, není tak důležitý jako naučit děti respektu, týmové spolupráci a 

radosti ze hry. To je hlavní cíl, o který se snaží naši trenéři přípravky Karel a Jirka. 

B-tým mužů nám ve III. třídě udělal radost, jelikož přezimuje na krásném druhém místě. Navíc za vedoucím 

týmem zaostáváme jen o jeden bodík. Zároveň také odměňujeme naše diváky velkým počtem vstřelených 

branek, opět nás v tomto předstihl pouze jediný tým. Jen tak dále. A-tým mužů je v 1. B třídě sice na místě 

osmém, nicméně tabulka je velice vyrovnaná a od prvního místa nás dělí pouhých šest bodů. Co nás může 

mrzet, to je naše (ne)úspěšnost pokutových kopů při zápasech, které skončily remízou. V této disciplíně se 

nám na podzim vůbec nedařilo a body, o které jsme takto přišli, nám mohly napomoct se v tabulce posunout 

mnohem výše. Velice nás těší, že pokud je potřeba, jsou kluci z „béčka“ ochotni pomoct „áčku“ a naopak. 

V sezóně plné zranění, pracovních povinností nebo studia na školách mimo region se každá volná ruka nebo 

spíše noha počítá. 

 

 

Muži A 1. B třída skupina A Z V P Skóre Body P+ P- 

1. Francova Lhota 13 8 5 37:24 26 0 2 

2. Poličná 13 9 4 29:18 26 1 0 

3. Halenkov 13 8 5 34:24 24 1 1 

4. Brumov B 13 8 5 34:25 24 2 2 

5. Bylnice 13 9 4 28:33 23 4 0 

6. Ratiboř 13 7 6 38:22 22 2 3 

7. Slavičín B 13 7 6 26:24 20 1 0 

8. Choryně 13 5 8 27:26 20 0 5 

9. Lidečko 13 6 7 24:27 19 1 2 

10. Prostřední Bečva 13 6 7 24:25 18 2 2 

11. Hovězí 13 6 7 19:29 17 3 2 

12. Prlov 13 5 8 26:34 15 0 0 

13. Krhová 13 5 8 17:37 12 3 0 

14. Dolní Bečva 13 2 11 20:35 7 0 1 

Zdroj: www.fotbal.cz 

 

 

http://www.fotbal.cz/


s t r a n a / 12 

Muži B III. třída Z V P Skóre Body P+ P- 

1. Loučka 11 8 3 34:17 25 0 1 

2. Choryně "B" 11 8 3 35:17 24 1 1 

3. 
Val. Polanka "B" 

(Lužná) 
11 8 3 30:22 24 1 1 

4. Leskovec 11 8 3 24:16 24 1 1 

5. Střelná 11 8 3 25:21 20 4 0 

6. Jarcová 11 6 5 36:20 18 0 0 

7. Police 11 5 6 31:28 15 1 1 

8. Lačnov 11 4 7 19:27 14 0 2 

9. Bynina 11 3 8 23:28 10 1 2 

10. Janová 11 3 8 15:35 9 0 0 

11. Halenkov "B" 11 3 8 17:42 9 1 1 

12. Kladeruby 11 2 9 18:34 6 0 0 

Zdroj: www.fotbal.cz 

 

Hlavní cíle do druhé poloviny sezóny jsou nemalé. Pro „áčko“, minimálně se přehoupnout do první poloviny 

tabulky, pokud se podaří posunout blíže k bedně, tím lépe. U „béčka“ jednoznačně věříme v pokračování 

jízdy na vítězné vlně a umístění mezi nejlepšími týmy tabulky. 

Pokud bychom měli zmínit i úspěchy mimo fotbalová utkání, tak se nám v letošním roce podařilo získat 

dotaci ze Zlínského kraje pro naše mladé fotbalistky a fotbalisty, která přispěla k drobnému nákupu 

sportovních potřeb a také k vybavení šatny využívané starší přípravkou. Šatnu provizorně vybavenou 

přenosnými lavičkami tak nahradil systém vestavěných lavic a věšáků (viz fotografie níže). Věříme, že i tato 

změna našim nejmenším fotbalistům napomůže těšit se na budoucí utkání v domácím prostředí a užít si je. 

 

 

 

 
 

 

 

Projekt  

„Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže – Choryně“ 

byl spolufinancován Zlínským krajem 
 

 

 

Ve snaze získávat další prostředky pro realizaci sportovní činnosti v naší obci určitě nekončíme, o tom ale 

možná až v dalším čísle zpravodaje 😊. 

Velice si ceníme morální i hmotné podpory vás, našich fanoušků, vážíme si vašeho zájmu nám pomoci, když 

je potřeba táhnout za jeden provaz. Děkujeme obci Choryně a společnosti PV Plast spol. s r.o. za finanční 

podporu a poskytnutý sponzorský dar. V neposlední řadě děkujeme trenérům za jejich práci, hráčům i vám 

všem, kteří nám ve svém volném čase pomáháte udržet fotbalovou tradici v obci. Přece jen je fotbal 

v Choryni již od roku 1941, a to už něco znamená. 

Přejeme vám pohodovou atmosféru a příjemné prožití svátků, ať už je budete trávit kdekoliv. 

 

http://www.fotbal.cz/


s t r a n a / 13 

 
 

            Šatna fotbalové přípravky 

 

 

 

     Fotbalová přípravka 

 

 

za TJ Michal Pelc 

 

                                           



s t r a n a / 14 

ZŠ A MŠ CHORYNĚ 

 

Základní škola a mateřská škola 

Rok 2019 je pomalu za námi, a proto bych se v krátkosti ráda ohlédla za posledním čtvrtletím 

v základní a mateřské škole v Choryni.  

  Ke konci měsíce října jsme oslavili „Den stromů“ v rámci projektu Výlet pana Otakárka. Po 

vystoupení dětí ze školy a školky nám o práci v záchranné stanici živočichů v Bartošovicích přijel vyprávět 

pan Kašínský. Přítomní se od něj dozvěděli, co se v takové záchranné stanici dělá, ale i jak se chovat v 

případě, když najdou nějaké zraněné zvíře.  Ve škole pak bylo připraveno několik výtvarných dílen, na 

zahradě jsme společně zasadili motýlí keře, ovocný strom a také instalovali domeček pro ježky. Ve škole 

nechybělo občerstvení z darů přírody.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt Výlet pana Otakárka je podpořen SFŽP ČR a Lesy ČR a je zaměřen na poznávání 

vývojových stádií motýla. K tomu slouží nové prvky, které byly letos pořízeny    a instalovány na školní 

zahradě. Děti/žáky celým projektem provází motýl Otakárek fenyklový, který je ohrožený, ale vyskytuje se 

právě v přírodní památce Choryňská stráž. 

 

 

 

 

 

             

 

Vyhodnocení v Praze -„Hejtmanův pohár“ ŠD na Stezce Valašska“                                        



s t r a n a / 15 

             Další významnou událostí v chodu naší školy bylo převzetí cen za sportovní celoroční soutěž 

„Hejtmanův pohár“. Ve středu 6. 11. 2019 jsme se s žáky 4. - 5. ročníku vydali na slavnostní vyhlášení 

na Staroměstskou radnici v Praze, kde jsme převzali originální skleněný pohár, drobné dárky a finanční 

odměnu 10.000,- Kč (na sportovní pomůcky) za 1. místo ve Zlínském kraji. V listopadu také proběhla pro 

žáky 1. ročníku a jejich rodiny „Slabikářová slavnost“. Prvňáčci zde předvedli, co už se ve škole za první 

čtvrtletí naučili, slavnostně obdrželi nové slabikáře a potom to hezky oslavili.  

Ve školní družině jsme se vydali poznávat krásy Pusteven panoramatickou Stezkou Valašska.                                    

Letos jsme se podruhé zúčastnili kreativní soutěže „Mladí designeři 2019“, kterou pořádá pro 1. 

stupeň základních škol v ČR ŠKODA AUTO Mladá Boleslav a byli jsme opět úspěšní. Z celkem osmi 

udělovaných ocenění získal žák 3. ročníku Adrian Palát Cenu ŠKODA Designu.  Největší odměnou – 

součástí výhry byl zájezd 26. 11. 2019 pro celou školu do společnosti AUTO ŠKODA v Mladé Boleslavi. 

Organizátor pro nás vyslal autobus, připravil slavnostní vyhlášení, občerstvení, dárky a bohatý doprovodný 

program, který letos moderoval zpěvák Milan Peroutka. Ten na úvod všem zazpíval, poté učňové ze 

ŠKODA AUTO SOU strojírenského představili svůj nový vůz Mountiaq. Potom jsme se po skupinách vydali 

k různým stanovištím, kde si děti mohly vyzkoušet např. virtuální realitu, bezpečnost v autě, modelování 

karoserie či navrhovat design aut. Také jsme si prohlédli Střední odbornou školu Škoda – auto. Výlet se 

vydařil a naši mladí choryňští designéři už se těší na příští ročník soutěže. 

 

 

   
 

     

 

 

 

 

                                                                Výlet do Mladé Boleslavi 

Poslední čtvrtletí v MŠ 

Na konci října pro děti z MŠ připravila Veterinární správa besedu „Máme rádi zvířata“. Děti se od 

pana zvěrolékaře dozvěděly, jak se správně starat o zvířata. Následně se zapojily do soutěže se zajíčkem 

vyrobeným z kaštanů. 

Poslední říjnový den školkáčky navštívili školáci ve svých halloweenských kostýmech a připravili 

jim lahodný nápoj, na kterém si moc pochutnali.  

V rámci „Dne laskavosti“ se ŠD i MŠ vydala předat babičkám do Kláštera vlastnoručně nape-

čené svatomartinské rohlíčky a potěšit je i písničkou. 

 



s t r a n a / 16 

       

 

V průběhu posledního čtvrtletí děti z MŠ pravidelně jezdí na atletiku, do Kina Svět a KZ ve Valaš-

ském Meziříčí na divadelní představení jako např. Maková panenka a motýl Emanuel a O popleteném 

kouzelníkovi. Děti si těmito aktivitami rozšiřují povědomí o jízdě dopravními prostředky a chování v nich, 

rozdíly mezi vesnicí a městem a chování v divadle i kině. 4. 12. byl pro školáky a starší předškoláky při-

praven výukový program s názvem „Tonda obal“. Děti si rozšířily své znalosti o recyklaci. 

 

 

 

 

 

 

 

                 Program o recyklaci                                                             Mikuláš v MŠ                     

 

Na Mikuláše přišli školkáčkům předat nadílku žáci ze ZŠ, všichni dostali balíčky s dobrotami. 7. 

prosince se všechny děti sešly před KD v Choryni, aby předvedly své vystoupení Mikuláši, který všem 

Choryňákům za odměnu rozsvítil vánoční stromeček. 

Závěrem bych chtěla jménem svým i celé organizace poděkovat za spolupráci všem, kteří se v tomto 

roce podíleli na chodu místní školy. Dětem, jejich rodičům, prarodičům a všem občanům Choryně přeji 

příjemné, pohodové prožití vánočních svátků a do nového roku 2020 hlavně hodně zdraví, štěstí a 

spokojenosti.                                                                                                          

Mgr. Blanka Palátová 

ředitelka 

 

 



s t r a n a / 17 

SENIORSKÁ OBÁLKA MŮŽE POMOCI I VÁM 

 

Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko pořídil pro 

seniory takzvané seniorské obálky, které mohou 

pomoci zachránit život. 

Jedná se o aktivitu realizovanou v rámci projektu 

Ministerstva práce a sociálních věcí ČR za spolupráce 

s integrovaným záchranným systémem Zlínského 

kraje pod záštitou Zlínského kraje a ministra 

zdravotnictví. 

Obálky byly distribuovány do obcí Branky, Choryně, 

Jarcová, Kelč, Kladeruby, Krhová, Kunovice, Lešná, 

Loučka, Mikulůvka, Oznice, Podolí, Police, Poličná, 

Střítež nad Bečvou, Velká Lhota a Zašová. 

Seniorská obálka pomáhá seniorům a lidem se 

zdravotním postižením v tísni a ohrožení zdraví 

nebo života. Často se stává, že přivolaní zdravotníci 

záchranné zdravotní služby, hasiči nebo policisté 

nemají o osobě, v jejíž domácnosti zasahují, 

potřebné informace.  

Tomu by měla zamezit seniorská obálka, kterou tvoří: 

• plastová obálka s magnetickým proužkem 

k přichycení na lednici v domácnosti 

• formulář I.C.E. karta s praktickými informa-

cemi o osobě v domácnosti 

• pravidla pro vyplnění 

Záchranáři jsou o distribuci obálek do vaší obce 

informováni a v případě potřeby tak budou 

seniorskou obálku ve vaší domácnosti hledat na 

lednici, aby ji mohli využít při záchraně vašeho 

života. 

Blíže se můžete s podobou karty a jejím účelem 

seznámit prostřednictvím následujícího videa: 

https://www.youtube.com/watch?v=PVuaHthyJhA 

Kde získám plastovou obálku? 

 

Plastová obálka je zdarma k dostání na obecním 

úřadě. Dostat ji můžete také od pracovníků 

vybraných poskytovatelů sociálních služeb (např. z 

Diakonie ČCE – středisko ve Valašském Meziříčí, 

Diakonie ČCE – hospic Citadela, Domova pro seniory 

Valašské Meziříčí a Charity Valašské Meziříčí).  

 

Kdo mi pomůže s vyplňováním I.C.E. karty? 

V nouzi vám pomůže jen správně vyplněná I.C.E. 

karta. Pečlivě si přečtěte Pravidla pro vyplnění, která 

vám byla předána spolu s obálkou a kartou. Neváhejte 

požádat o pomoc své příbuzné, pracovníky odboru 

sociálních věcí Městského úřadu Valašské Meziříčí 

(tel. 571 674 558 nebo 571 674 565) nebo pracovníky 

sociálních služeb (např. z Diakonie ČCE – středisko 

ve Valašském Meziříčí, Diakonie ČCE – hospic 

Citadela, Domova pro seniory Valašské Meziříčí a 

Charity Valašské Meziříčí). Pamatujte, že jedny 

z nejdůležitějších informací jsou pro záchranáře 

kontakty na blízké osoby. I.C.E. kartu pravidelně 

aktualizujte, je velmi důležité, aby informace 

nezastarávaly. 

Jak se I.C.E. karta vkládá do obálky a kam se 

umisťuje? 

I.C.E. kartu přeložte na třetiny a vložte do plastové 

obálky tak, aby byla vidět třetina zadní strany 

s výrazným nápisem I.C.E. karta. Poté obálku 

připevněte na kovový povrch lednice.  

I.C.E. karta poskládaná do plastové obálky. Umístění 

I.C.E. karty vložené do plastové obálky s magnetickým 

páskem je vhodné na lednici v domácnosti. 

Kde najdu novou I.C.E. kartu, když ji budu 

potřebovat aktualizovat? 

Formulář I.C.E. karty je volně ke stažení a vytištění 

na webových stránkách obce http://www.obec-
choryne.cz/seniorska-obalka/a Mikroregion 

ValašskomeziříčskoKelečsko  

http://www.meziricsko.cz/seniorska-obalka/ 
V případě, že nemáte možnost tisku, vytisknou vám ji 
na požádání na vašem obecním úřadě.  

 

 
 

http://www.obec-choryne.cz/seniorska-obalka/
http://www.obec-choryne.cz/seniorska-obalka/
http://www.meziricsko.cz/seniorska-obalka/
http://www.meziricsko.cz/wp-content/uploads/2019/10/DSC_159000-e1571645925498.jpg


 

 

 

     

 



s t r a n a / 19 

 
 

 

 

 

 

 
                                                                                                      



s t r a n a / 20 

 

POPLATKY V ROCE 2020: 

 

 

 

Za svoz a třídění komunálního odpadu v roce 2020 činí poplatek 470,- Kč. 

• Za osobu s trvalým pobytem v Choryni. 

• Platí i fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, 

ve kterém není hlášena žádná fyzická osoba k trvalému pobytu, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu 

fyzickou osobu, tj. 470,- Kč. 
• Splatnost je do 30.6.2020. 

 

 

Poplatek za psa je 200,- Kč. 
• Platí držitelé psů starších tří měsíců. 

• Splatnost je do 31.3.2020. 

• Vznik či zánik poplatkové povinnosti (nový pes, úhyn či ztráta) jste povinni ohlásit. 

 

Zaplatit můžete: 

• na obecním úřadě nebo 

• bankovním převodem na číslo účtu: 1766817369/0800 

• variabilní symbol u poplatku za odpad 1340+č.p. domu 

• variabilní symbol u poplatku ze psů 1341+č.p. domu 

 

 

 

 

 

 

PLATBY ZA ROK 2020: 

 

 

 

Upozorňujeme občany, kteří ještě nezaplatili vodu a stočné za I. pol. roku 2019 a za služby, které poskytuje obec 

Choryně (doprava, zapůjčení žebře, rádlování apod.), aby tak neprodleně učinili:  

 

• na obecním úřadě nebo 

• bankovním převodem na číslo účtu: 1766817369/0800 

• variabilní symbol u vody 2310+č.p. domu  

• variabilní symbol u stočného 2321+č.p. domu 

• variabilní symbol u dopravy, rádlování, apod. 3639+č.p. domu 

 

 
 

Choryňský zpravodaj 

Vydává: Obec Choryně, IČO 00303844, Choryně 200, PSČ 756 42. 

Registrace: MK ČR E 18095, vychází čtvrtletně v nákladu 300 výtisků. 

Distribuováno zdarma do všech schránek v obci. Zpravodaj je k dispozici i na obecním úřadě. 

Uzávěrka tohoto vydání 15.12.2019. Uzávěrka příštího čísla 15.3.2020. 

 Email: podatelna@obec-choryne.cz, 571 636 070. 

 


